



*Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii
w Olsztynie*

Olsztyn, dnia 25.08.2020 r.

Dotyczy: Przetarg nieograniczony „Usługi serwisowe urządzeń do diagnostyki obrazowej marki Siemens”, nr sprawy ZPZ - 24/06/20

W związku z zapytaniami uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ, Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia/Załącznik nr 1 do Umowy, Zadanie 1, Zadanie 2, Zadanie 3.

Czy na dzień udzielania wyjaśnień na zadane pytanie urządzenia będące przedmiotem postępowania są sprawne?

Jeśli nie proszę o jednoznaczne stanowisko, czy ewentualna naprawa ma zostać wykonana w ramach niniejszego postępowania czy też usterka ta zostanie usunięta przed podpisaniem umowy będącej efektem prowadzonego postępowania przetargowego? Proszę o podanie zakresu niesprawności i określenie jaka część ze wskazaniem konkretnego aparatu konieczna jest do wymiany jeżeli jest to potwierdzone diagnozą wyspecjalizowanego podmiotu serwisowego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż uszkodzeniu uległ detektor przenośny aparatu rtg Ysio Max. Rodzaj uszkodzenia wyklucza możliwość naprawy i detektor podlega wymianie. Zamawiający dokona zakupu poza umową będącą efektem trwającego postępowania przetargowego. Nabyty detektor zostanie włączony do umowy serwisowej od dnia 01.05.2021 r. Ponadto Zamawiający informuje o uszkodzeniu materaca pacjenta tomografu Somatom Definition AS plus sn. 92187. Naprawa winna być wykonana w ramach realizacji umowy serwisowej.

Pytanie nr 2

Dotyczy SIWZ, pkt 8 ppkt c

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane referencje mają dotyczyć aparatów na które składana jest oferta. Zwracamy uwagę, że aparaty nawet tego samego producenta różnią się między sobą na tyle, że referencje dotyczące innej rodziny tomografów czy aparatów rtg nie potwierdzają wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej.

Może się okazać, że Wykonawca posiadający referencje na wykonanie obsługi serwisowej aparatury innego producenta nigdy wcześniej nie serwisował przedmiotowych aparatów. Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów oraz dobre imię Państwa placówki, prosimy o potwierdzenie, że wymagane referencje mają dotyczyć aparatów na które składana jest oferta.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ, Zadanie nr 1 oraz Zadanie 2, cz. II pkt 1 Przegląd okresowe oraz pkt 5 Modyfikacje bezpieczeństwa

Mając na uwadze ochronę dobrego interesu Zamawiającego i minimalizację kosztów zwracamy uwagę iż zakres części II pkt 1 lit h) „Konservacja software’u systemowego i aplikacyjnego” obejmuje wykonywanie bieżących podstawowych modyfikacji, które usprawniają system aplikacyjny. Prosimy celem uporządkowania zapisów o wykreślenie wymogu modyfikacji bezpieczeństwa w pkt 5 lub wskazanie, że Zamawiający oczekuje upgrade do wyższej wersji oprogramowania czy modernizacji funkcji aparatu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż we wskazanych przypadkach wymaga konserwacji oprogramowania i wszelkich modyfikacji wymaganych przez producenta ze względów bezpieczeństwa. Zamawiający nie oczekuje rozszerzania funkcjonalności aparatu poprzez upgrade do wyższej wersji, chyba że jest on wymagany przez producenta w celu wyeliminowania wykrytych zagrożeń bezpieczeństwa użytkownika urządzenia.

Pytanie nr 4

Dotyczy załącznik n 6 do SIWZ, Wzór umowy, § 11

Prosimy o dodanie kolejnego, 5 ustępu w par. 11

„5) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmoczonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. W przypadku wystąpienia przeszkód w realizacji umowy z przyczyn wywołanych Covid 19, Wykonawca ma do dyspozycji szereg rozwiązań wynikających z aktów prawnych wprowadzonych w życie w celu przeciwdziałania skutkom pandemii.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznik n 7 do SIWZ, UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH, § 5

Prosimy o dodanie kolejnego ustępu w par. 5:

„Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu do treści § 5.

Pytanie nr 6

Dotyczy załącznik n 7 do SIWZ, UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH, § 5

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerty wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o dodanie zapisów, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych:

„5. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciężących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciężących na podprzetwarzającym.

6. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

7. W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanych zapisów do treści § 5.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki i Pomocy
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

mgr Krystyna Futyma

